
 

DELIBERAZIONE G.C. N. 135 DEL 24-09-2014 
 
TASI: PROVVEDIMENTI PER VERSAMENTO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’art. 1, comma 688 della Legge di Stabilità per l’anno 2014, nel disciplinare la 
riscossione della IUC, ed in particolare della TASI, demanda ai Comuni la determinazione delle 
scadenze di pagamento del tributo; 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31/07/2014 è stato 
approvato il nuovo Regolamento per la I.U.C. , ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs 15/12/1997, n. 446 e 
dell’art. 1, comma 682, della Legge 27/12/2013, n. 147 e sono state stabilite le scadenze per il 
versamento del tributo; 
 
VISTA la convenzione C.A.F. per  IMU 2014/ TASI approvata con Deliberazione G.C. N. 67 del 
21-05-2014 e la successiva determina di incarico nr.  440 del 11/09/2014 con la quale si sono 
stabilite le modalità  per il calcolo dei tributi Imu/Tasi per l’anno 2014; 
 
TENUTO CONTO delle difficoltà e delle incertezze, riscontrate con l’utenza, per la prima 
applicazione del tributo TASI;  
 
VISTA altresì la continua affluenza di contribuenti presso gli sportelli dei Centri di Assistenza 
Fiscale; 
 
DATO ATTO che la scadenza del versamento in acconto del nuovo tributo è stata fissata al 
16/10/2014. 
 
RITENUTO opportuno di dover ampliare il servizio di calcolo TASI per soddisfare tutte le richieste 
dei cittadini, anche oltre la data di scadenza del versamento in acconto, senza penalizzare il 
contribuente; 
 
VlSTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto dell’ Ente; 
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000), allegato agli atti d’ufficio. 
 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di Legge 
 

DELIBERA 
 
DI STABILIRE che sarà possibile eseguire il versamento del tributo TASI entro la data del 
31.10.2014 senza l’applicazione di sanzioni né di interessi ; 
 
DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito internet istituzionale dell’Ente di darne la più 
completa informazione alla cittadinanza; 
 
Con successiva votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 



 

eseguibile vista l’imminente scadenza per il versamento dell’acconto del tributo ai sensi dell’art. 
134  comma 4 del TUEL. 
 
 
 




